
 

 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

1 / 4 

 

Zápis z 257. zasedání AS FP TUL konaného dne 17. 10. 2023 

Přítomni: 

Komora akademických pracovníků AS (KP): Jan Berki (online), Hynek Böhm (online), Jana 

Johnová, Petra Peldová, Michal Podzimek, Martin Slavík, Kateřina Váňová, Kamil Zágoršek 

Komora studentů AS (KS): Miroslav Horák, Jan Kordík, Šárka Petrovičová, David Váňa 

Omluveni: – 

Hosté: Jan Picek (děkan FP), Andrea Rozkovcová (KPP) 

Předseda přivítal všechny přítomné, a konstatoval, že AS je usnášeníschopný, ověřením zápisu 

pověřil Kateřinu Váňovou. 

Program 257. zasedání AS 

1. Kontrola zápisu z 256. zasedání 
2. Volba 1. místopředsedkyně nebo místopředsedy AS z komory studentů, 
3. Nominace a schválení fakultního zástupce v Radě vysokých škol, 
4. Hlasování o návrhu na jmenování děkana FP TUL na období 2024–2027, 

kandidát: doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D., volební program, životopis 
5. Další informace, diskuse, různé 

Stávka a protest vysokoškolského odborového svazu 

Schváleno (KP: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 1) Kontrola zápisu z 256. zasedání 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Schváleno (KP: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 2) Volba 1. místopředsedkyně nebo místopředsedy AS z komory studentů 

Předseda popsal způsob volby jednotlivých členů předsednictva plynoucí z Jednacího řádu AS 
FP TUL. Aby se nemuseli volit všichni členové předsednictva, měla by studentská komora 
formálně potvrdit souhlas s členy předsednictva zvolenými před tímto zasedáním. 

Schváleno (KS: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

Předseda uvedl, že kandidatura byla předjednána se studentskou komorou. Bc. Šárka 
Petrovičová nominovala jako kandidáta Jana Kordíka, který s kandidaturou souhlasil a krátce se 
představil. 



Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

2 / 4 

Jako skrutátoři byli určeni David Váňa a doc. Kamil Zágoršek, kteří souhlasili. 

Počet fyzicky přítomných, oprávněných hlasovat v prvním kole hlasování: 4 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 4 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 4 

Počet platných hlasovacích lístků pro kandidáta Jana Kordíka: 4 

Výsledky hlasování 1. kola: Členové studentské komory zvolili za 1. místopředsedu AS z komory 
studentů Jana Kordíka.  

ad 3)  Nominace a schválení fakultního zástupce v Radě vysokých škol 

Každá fakulta má právo mít jednoho zástupce s tříletým mandátem v Radě. Doposud byl 
zástupcem doc. Koutský, ale na funkci rezignoval. Nominováni byli prof. Picek a doc. Zágoršek. 
Prof. Picek se následně nominace vzdal, protože by se jako stávající děkan nemohl účastnit 
zasedání 19. 10. 2023.   

Usnesení: AS FP TUL bere na vědomí rezignaci doc. Koutského a schvaluje nominaci 
doc. Zágorška jako zástupce fakulty v RVŠ na období do konce původního mandátu. 

Schváleno (KP: 7 pro, 0 proti, 1 zdržel/a se; KS: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 4) Hlasování o návrhu na jmenování děkana FP TUL na období 2024–2027, 
kandidát: doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D., 

Předseda popsal postup návrhu na jmenování děkana plynoucí z Jednacího řádu AS FP TUL 
a uvedl, že se s kandidátem dohodl na jeho nepřítomnosti na zasedání senátu, protože všichni 
členové senátu měli příležitost k dotazům na setkání akademické obce. Původně zvažovaná 
varianta elektronického hlasování pomocí dotazníku v e-learningovém kurzu byla po konzultaci 
s Mgr. Stuchlíkem, vedoucím právního oddělení TUL, nahrazena klasickou formou hlasování 
pomocí hlasovacích lístků jen pro fyzicky přítomné členy AS, a to kvůli snížení pravděpodobnosti, 
že by někdo takovou formu a průběh hlasování zpochybnil. Proti navrženému postupu nikdo 
neprotestoval. Skrutátory byli doc. Kamil Zágoršek a David Váňa. Hlasovalo deset fyzicky 
přítomných členů AS FP. 

Dr. Berki vyjádřil vděčnost doc. Zágorškovi, že během uvažování o kandidatuře oslovoval lidi 
napříč fakultou, což dříve nebylo zvykem, i doc. Suchomelovi, že se chce funkce ujmout v nelehké 
době.  

Počet fyzicky přítomných, oprávněných hlasovat v prvním kole hlasování: 10 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 10 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 10 

Počet platných hlasovacích lístků pro kandidáta 
    doc. PaedDr. Aleše Suchomela, Ph.D.:  

10 

Pro kandidáta doc. PaedDr. Aleše Suchomela, Ph.D., hlasovalo: 10/12 × 100 % = 83,3 % 
členek/členů AS FP TUL. 



Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

3 / 4 

Usnesení: AS FP TUL navrhuje rektorovi TUL, aby jmenoval doc. PaedDr. Aleše 
Suchomela, Ph.D., děkanem FP TUL na období 2024–2027 a pověřuje předsedu senátu, aby 
mu toto usnesení předal.  

Schváleno (KP: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 5) Různé 

5A. Stávka a protest vysokoškolského odborového svazu. Předseda obdržel od organizátorů akce 
Hodina pravdy <info@hodinapravdy.cz> text Výzvy k podpoře protestů a stávky vysokých škol 17. 
10. 2023. Po dohodě přeposlal prof. Picek text e-mailem všem zaměstnancům fakulty. Informace 
doplnila Dr. Rozkovcová z KPP, která se s několika kolegyněmi ke stávce osobně připojila. 
Základní odborová organizace TUL o situaci neinformovala, protože není členem 
vysokoškolského odborového svazu. Dr. Berki komentoval situaci podfinancování vysokých škol 
jako dlouhodobou. Děkan prof. Picek oslovil zaměstnance, aby mu nahlásili, pokud se osobně 
připojí ke stávce. Zaměstnavatel nemůže stávce bránit, ale za dobu stávky nepřísluší 
zaměstnancům mzda. Po diskusi byla navržena dvě usnesení, o kterých se hlasovalo odděleně. 

Usnesení 1: AS FP TUL považuje za důležité otevření otázky financování nejen humanitních 
oborů, ale celkově vysokých škol, mimo jiné pak otázky mzdových podmínek 
zaměstnankyň a zaměstnanců vysokých škol.  

Schváleno (KP: 7 pro, 0 proti, 1 zdržel/a se; KS: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

Usnesení 2: AS FP podporuje požadavky formulované ve výzvě spojené s výstražnou 
stávkou vyhlášenou na 17. října 2023 Vysokoškolským odborovým svazem. 

Schváleno (KP: 6 pro, 1 proti, 1 zdržel/a se (Jan Berki – jméno uvedeno na vlastní žádost); KS: 
4 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

5B. Dr. Peldová poukázala na problémy s odevzdáváním závěrečných prací – vyučující jsou často 
studujícími tlačeni, aby povolili odevzdání práce. Mohl by mít vedoucí práce možnost nesouhlasit 
s odevzdáním, přičemž by měl studující stejně možnost práci odevzdat? Prof. Picek zváží změnu 
směrnice děkana a projedná věc s právníkem. Dr. Berki poukázal na nutnost stanovit priority 
a případně se s ohledem na výsledky jednání pokusit i o úpravu Studijního a zkušebního řádu 
univerzity (SZŘ TUL). Dr. Váňová uvedla, že mnoho studujících spěchá na odevzdání práce, aby 
se vyhnuli poplatkům. Vznesla rovněž dotaz, zda je možné, aby studující přistoupil k části SZZ 
(maior/specializace), aniž by odevzdal závěrečnou práci. Prof. Picek vysvětlil složitost 
problematiky s ohledem na SZŘ TUL. Jelikož není snadné všechny otázky jednoznačně 
zodpovědět, bude se tématu věnovat prostor na některém z dalších zasedání AS. 
 

Příští termín zasedání AS FP. Vědecká rada fakulty zasedá 30. 11., do té doby je třeba schválit 
akreditační materiály. Regulátor mění podmínky, je nutno se jim přizpůsobit. Jedná se mj. 
o akreditaci doktorského studia matematiky a další. Prof. Picek rovněž předloží Plán realizace 
strategického záměru fakulty na příští rok.  

Příští zasedání AS: v týdnu od 20. do 29. listopadu  



Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

4 / 4 

 
V Liberci 17. 10. 2023     Martin Slavík, předseda AS FP TUL 
 
 
 
Zapsala: Ilona Sovová    Ověřila: Kateřina Váňová 


